П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
31 марта 2021 г.                                                                                          № 250-п

О внесении изменений в Требования к порядку разработки и принятия право-
вых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных
нужд Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, со-
держанию указанных правовых актов и обеспечению их исполнения в Апана-
сенковском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденные по-
становлением администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края от 29 января 2021 г. № 18-п

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона

от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок то-

варов, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» администрация Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых ак-

тов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, содержа-

нию указанных правовых актов и обеспечению их исполнения в Апанасен-

ковском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденные поста-

новлением администрации Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края от 29 января 2021 г. № 18-п, следующие изменения:

1.1. Подпункты 1, 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края, которыми утверждаются:

правила определения нормативных затрат на обеспечение функций ор-

ганов местного самоуправления Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, структурных подразделений администрации Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края со статусом юри-

дического лица (включая подведомственные им муниципальные казенные

учреждения) (далее - нормативные затраты);

правила определения требований к отдельным видам товаров, работ,

услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым ор-

ганами местного самоуправления Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края, структурными подразделениями администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края со статусом

юридического лица и подведомственными указанным органам муниципаль-

ными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждени-

ями и муниципальными унитарными предприятиями (далее - правовые акты

администрации округа);

2) органов местного самоуправления Апанасенковского муниципально-

го округа Ставропольского края, структурных подразделений администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края со стату-

сом юридического лица (далее - муниципальные органы), которыми утвер-

ждаются:

нормативные затраты;

требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе пре-

дельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами

и подведомственными им муниципальными казенными учреждениями, му-

ниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными

предприятиями (далее - правовые акты муниципальных органов).».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Апана-

сенковского муниципального района Ставропольского края от 02 февраля

2016 г. № 28-п «О внесении изменений в постановление администрации Апа-

насенковского муниципального района Ставропольского края от 24 декабря

2015 г. № 562-п «Об утверждении Требований к порядку разработки и приня-

тия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муни-

ципальных нужд Апанасенковского муниципального района Ставропольского

края, содержанию указанных правовых актов и обеспечению их исполнения в

Апанасенковском муниципальном районе Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края Петровского А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-

селенческая центральная библиотека» и распространяется на правоотноше-

ния, возникшие с 29 января 2021 года.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко